
 

 1 

 

Comune di Ome
 

Provincia di Brescia 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta comunale 
 
 

N°  59 del 30/09/2025 
            
 

 
 

Oggetto: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 
ADOTTATA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.42 COMMA 4 DEL TUEL (D.LGS. N. 
267/2000) 
 
 
Il giorno trenta  Settembre  duemilaventicinque alle ore 10:30, si riunisce la Giunta comunale.  
Sono presenti:  
 

N. Cognome e Nome P A 
1 Vanoglio Alberto X  
2 Maiolini Bianca X  
3 Castellani Emanuele X  
4 Belleri Gloria  X 

 
 

Presenti : 3                    Assenti : 1 
 
 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale, il quale 
provvede alla stesura del Verbale (articolo 97, comma 4, lettera a del TUEL). 
 

sopra. 
 



 

 2 

 

La Giunta comunale 
richiamati: 

 
smi; 

 
visti: 
la deliberazione di consiglio comunale n. 30 del 16 dicembre 2024 che ha approvato il Bilancio 
di previsione per il triennio 2025-2027;  
il d. lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 175 comma 4: 

giorni seguenti e comunque entro i sessanta giorni seguenti e comunque non entro il 31 
 

poste di bilancio dovute soprattutto alla necessità di: 
sostituire i parcometri al parcheggio della clinica, in seguito al furto subito; 
adeguare gli stanziamenti di bilancio al nuovo bando Pa digitale, promosso dal Ministero per 

 
sostituire alcuni pc in dotazione agli uffici in quanto obsoleti e il sistema operativo verrà 
dismesso a breve; 
considerato inoltre che 
provvedere, per esigenze amministrative, ad adeguare gli stanziamenti di spesa di alcuni capitoli 
e le stesse sono finanziate in parte da minori spese e in parte da maggiori entrate già previste; 
rilevato che con la presente variazione è applicata una quota di avanzo disponibile pari ad euro 

redazione delle perizie propedeutiche al piano delle alienazioni; 
precisato che la presente variazione: 

5; 
rispetta le disposizioni di cui all'art. 193 del d. lgs. n. 267/2000 in ordine alla salvaguardia degli 
equilibri di Bilancio; 
esaminati i seguenti prospetti relativi alla suddetta variazione e allegati al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale: 

 
 

de dott.ssa Gloriana Villa  lett. b) del 
D.lgs. 267/2000 ; 



 

 3 

attestato che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile (articolo 49 del TUEL);  
tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 
1.

dispositivo;       
2. di approvare la presente variazione al bilancio di previsione 2025-2027, di cassa per 

5
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

3. di precisare che vengono rispettate le disposizioni di cui all'art. 193 del d. lgs. n. 267/2000 

 
4. di sottoporre la presente deliberazione al Consiglio Comunale, per la necessaria ratifica, ai 

sensi dell'art. 42, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000, entro i termini stabiliti dalla normativa 
vigente;  

5. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai 
sensi dell'art. 49 del d. lgs. n. 267/2000. 

 

 
DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134, comma 4, del TUEL).                                       
 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
Letto, a conferma si sottoscrive con firma digitale.
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
Atto firmato digitalmente  Atto firmato digitalmente 
Dott. Alberto Vanoglio  Dott. Omar Gozzoli 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 
 
 
OGGETTO:  QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 
ADOTTATA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.42 COMMA 4 DEL TUEL (D.LGS. N. 
267/2000)  
________________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

oggetto, si esprime il seguente parere: 
 
Favorevole. 
 
 
Ome, 26/09/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 PAOLA ZANARDELLI / INFOCERT S.P.A.  

 



 Municipio : piazza Aldo Moro,2 - CAP 25050 - Tel.030/652025 - Fax 030/652283 - C.F. e Partita Iva 00841600174 
e-mail : ome@comune.ome.bs.it - sito internet : www.comune.ome.bs.it  

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 
 
 
OGGETTO: QUARTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027 
ADOTTATA D'URGENZA AI SENSI DELL'ART.42 COMMA 4 DEL TUEL (D.LGS. N. 
267/2000)  
________________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 
proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: 
 
Favorevole. 
 
 
Ome, 26/09/2025  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 PAOLA ZANARDELLI / INFOCERT S.P.A.  

 






















